COMUNE DI GARDONE RIVIERA Provincia di Brescia

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 126/11-09-2014

OGGETTO: AFFIDAMENTO FUNZIONI GESTIONALI INN DEROGA A COMPONENTE DELLA GIUNTA COMUNALE.

L'anno duemilaquattordici addì undici del mese di settembre alle ore 10:45 nella sala delle adunanze si è riunita la Giunta Comunale. All'appello risultano presenti:

| CIPANI | rag. | ANDREA | A |
|----------|-------|-------------|---|
| SERESINA | ing. | GIANPIETRO | P |
| SCOLARI | dott. | GIAN PIETRO | P |

Presiede il VICE SINDACO SERESINA ing. GIANPIETRO Assiste l'infrascritto Segretario Generale dott.ssa MATTIA MANGANARO

| Pubblicata all'albo pretorio on-line sul sito web | Esecutiva a sensi art. 134 D.Lgs. 267/2000. | |
|--|---|--|
| istituzionale del Comune per 15 giorni | | |
| consecutivi | in data <u>18-10-2014</u> | |
| il <u>22-09-2014</u> Comunicata ai capigruppo consiliari | Segretario Generale f.to | |
| il <u>22-09-2014</u> | | |
| Segretario Generale f.to dott.ssa MATTIA MANGANARO | | |
| Copia conforme all'originale per uso amministrativo | | |
| lì | | |
| Segretario Generale | | |
| dott.ssa MATTIA MANGANARO | | |

N. 126/G.C. del 11-09-2014

OGGETTO: AFFIDAMENTO FUNZIONI GESTIONALI INN DEROGA A COMPONENTE DELLA GIUNTA COMUNALE.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 4/2014 emesso in data 27 maggio 2014, con il quale è stata disposta la nomina del Segretario Generale dott.ssa Laura Romanello quale "responsabile dell'area amministrativa" fino al 31 dicembre 2014;

VISTO il decreto n. 223 in 1 settembre 2014 della Prefettura di Milano – Sezione Regionale Lombardia dell'Albo Segretari Comunali e Provinciali – con il quale il Segretario Generale dott.ssa Laura Romanello è stato assegnato alla sede di segreteria di Tremosine sul Garda e pertanto la sede di segreteria convenzionata tra i comuni di San Felice del Benaco e Gardone Riviera risulta vacante dalla data di presa in servizio della medesima presso la nuova sede;

VISTO l'art. 53 – comma 23 – della legge 23 dicembre 2000, n. 388 il quale stabilisce che gli enti locali con popolazione inferiore a 3.000 abitanti, successivamente aumentati a 5.000 abitanti con l'art. 29 - comma quarto - della legge 28 dicembre 2001, n. 448, fatta salva l'ipotesi di cui all'art. 97 – comma quarto – lettera d) del "T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali", approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, anche al fine di operare un contenimento della spesa, possono adottare disposizioni regolamentari organizzative, se necessario anche in deroga a quanto disposto dall'art. 3 - commi 2, 3 e 4 - del decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29 e successive modificazioni, e dall'art. 107 del predetto "T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali", attribuendo ai componenti dell'organo esecutivo la responsabilità degli uffici e dei servizi ed il potere di adottare atti anche di natura gestionale;

RITENUTO di avvalersi della predetta facoltà in via temporanea, nelle more dell'espletamento delle procedure per l'assegnazione del Segretario Comunale titolare, attribuendo le funzioni gestionali in deroga di responsabile dell'area amministrativa all'Assessore comunale Scolari dott. Gian Pietro;

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica e contabile dell'atto, resi dai competenti responsabili di area ai sensi dell'art. 49 – comma 1 – del D.L.gs. n. 267 del 18 agosto 2000;

VISTO il favorevole di "conformità del Segretario Comunale espresso ai sensi dell'art.70 – comma quarto – dello Statuto comunale;

CON VOTI unanimi favorevoli espressi nella forma di legge

DELIBERA

1) Di attribuire, come attribuisce, per i motivi specificati in premessa, nelle more dell'espletamento delle procedure per l'assegnazione del Segretario Comunale titolare,

le funzioni gestionali in deroga di "responsabile dell'area amministrativa" all'Assessore comunale Scolari dott. Gian Pietro.

2) Di dichiarare con voto unanime la presente deliberazione immediatamente eseguibile a sensi dell'art. 134 - quarto comma - del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

IL VICE SINDACO f.to GIANPIETRO SERESINA IL SEGRETARIO GENERALE f.to dott.ssa MATTIA MANGANARO